
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 202

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I  AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

N. 25 DEL 23-05-2017

OGGETTO: RIMBORSO SPESE INCARICO LEGALE PER ATTIVITA'
GIUDIZIALE CONTRO RIVISTA SATIRICA CHARLIE
HEBDO.IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016;
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
il D.M. n. 388 del 15/07/2003;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 28/05/2016 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2016-2018;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale in emergenza n. 2 del 29/08/2016 con la quale è stato
conferito incarico all’Avvocato Mario Cicchetti, del Foro di Rieti, per tutelare gli interessi e
diritti del Comune di Amatrice in tute le attività giudiziarie ed extragiudiziarie in sede civile,
penale e amministrativa, direttamente o indirettamente connesse e conseguenti al sisma del 24
Agosto 2016;

PREMESSO che l’Avvocato Mario Cicchetti, in segno di solidarietà, si è impegnato a
svolgere la sua attività professionale a titolo totalmente gratuito;

CONSIDERATO che ad oggi sono ancora al vaglio della Procura della Repubblica di Parigi
le denunce sporte dal Comune di Amatrice contro la rivista satirica Charlie Hebdo per la
vicenda riguardante le due vignette satiriche apparse su detto periodico nei giorni successivi il
terremoto verificatosi il 24 Agosto 2016;

PRESO ATTO che il domiciliatario incaricato per la causa in oggetto è l’Avv. Dominique
Anastasi;

VISTA la necessaria procedura, secondo la normativa francese, di costatazione a mezzo di
verbale a firma dell’Ufficiale Giudiziario, procedura il cui costo è 285,00 €;

VISTE le ulteriori spese ammontanti a 100,00 €;



CONSIDERATO che tale spesa, pari a 385,00 €, sostenuta dal domiciliatario su Parigi, Avv.
Dominique Anastasi, è stata ad Egli rimborsata dall’Avv. Mario Cicchetti, per conto del
Comune di Amatrice;

VISTA la nota prot. n. 12340 del 18/05/2017, con la quale l’Avvocato Mario Cicchetti ha
chiesto rimborso delle suddette spese vive;

RITENUTO opportuno procedere a tale rimborso;

VISTO l’OCDPC 394 del 16 settembre 2016;

VISTO il Decreto di Emergenza n. 1 del 27/8/2016 di nomina istituzione del C.O.C.;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

DETERMINA

DI IMPEGNARE in favore dell’Avvocato Mario Cicchetti, C.F.: CCCMRA77A03H501G,
l’importo di € 385,00 al Titolo I capitolo 124-0 “LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI E
COLLABORAZIONI ESTERNE” sul bilancio 2016-2018;

DI LIQUIDARE in favore dell’Avvocato Mario Cicchetti, C.F.: CCCMRA77A03H501G,
l’importo di € 385,00, al capitolo 124-0 “LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI E
COLLABORAZIONI ESTERNE” sul bilancio 2016-2018, al codice IBAN:
IT63Y0623014600000056608243.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  SIMONE LODOVISI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 23-05-2017

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 24-05-2017 REG. 602

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 SIMONE LODOVISI


